WATER 
OVERVIEW 
Title: Water, Water Everywhere!
Length: 50 minutes
Age group:  8-12 year olds

(Lesson taken from: http://www.epa.gov/safewater/kids/wsb/pdfs/351.pdf)

OBJECTIVES The participants will:

· Illustrate the quantity and distribution of water on the earth.

· Recognize the amounts of water used in daily activities such as bathing
· Compare the amounts of water used by different groups such as farming and manufacturing
MATERIALS List all materials needed for lesson. 

· Water fact cards
· Large sheets of paper

· Markers, crayons, etc.

· Hole punch

· Yarn 
INTRODUCTION 
A. Show the class a globe or map of the world.

1. Ask students which there is more of: water or land? (water)  Што има повеќе: земја или вода?
2. Explain that water covers more than three-fourths of the earth’s surface. Водата покрива повеќе од три четвртини од земјата.

B. Instruct the students to think of as many different uses of water as possible in three minutes.  На кои начини ја користиме водата?
1. Briefly review their answers, noting unique responses.

2. Explain that everyone uses water for a variety of purposes. Today’s lesson will illustrate the quantity of water in the world and how much is used for different purposes.  Секој ја користи водата на различни начини.  Денес, ние ќе зборуваме за количеството на водата во светот, со колкави намени и как се користи.
INSTRUCTION 
A. Have the class construct a “Big Book.”

1. Divide the students into teams of two or three.  Поделени во тима со 2-3 луѓе.
2. Pass out art supplies and large sheets of paper. 
3. Distribute one “Water Fact” card to each group.  Јас ќе дадам картички со факт за водата 
на секој тим.  
4. Instruct the students to use the information on the card to make an illustrated page for the  classroom big book on water facts. Each page should have:

a. The fact given on the card 
b. An illustration of the fact (NOTE: Remind students to think about symbols that would help illustrate their fact. For example, a salt shaker may be a good symbol for salt water, especially if it is filled to the level noted on the card.)

c. The names of the illustrators.

5. Monitor and make suggestions to each team as they work.

B. Upon the teams’ completion of the pages, punch three or four holes on the left-hand side and

connect them together with loose-leaf rings or yarn.

CLOSING 
Allow each group to read and share their page with the class. 
Water Fact

Three-fourths of the earth’s surface is covered with water.

Water Fact

97% of our water is salt water found in the ocean.

Water Fact

While 3% of our water is fresh, 2% is trapped in ice caps, glaciers, and on snowy mountain ranges.

Water Fact

Most of the fresh water we use comes from, lakes, rivers, and streams (surface waters).

Water Fact

There is about 40 times more fresh water in the ground than found in rivers, lakes, and streams.

Water Fact

Homes, hotels, and offices use about 11% of our fresh water.

Water Fact

8% of the fresh water we use goes to making goods and mining.

Water Fact

39% of the fresh water we use helps us make electricity.

Water Fact

The largest user of water is agriculture, for growing crops and raising livestock. This uses 42% of our fresh water.

Water Fact

Our bodies are made of 75% water.

Water Fact

It takes 5,300 liters (1,400 gallons) of water to produce a meal of a burger, fries, and a soft drink.

Water Fact

A person can use up to 190 liters (50 gallons) of water taking a bath.

Water Fact

For every centimeter of rain in a square kilometer, there will be 10 million liters of water.

Water Fact

A tree is 75% water.

Water Fact

If you leave the water running while brushing your teeth, as much as 40 L of water can go down the drain.

Факти за водата:
Три четвертини од водата е покриена со вода.
Факти за водата:

97% од нашата вода е солена пронајдена во океанот.

Факти за водата:

3% од нашата вода е света 2% е во вид на мраз, глечерите и другите замрзнат планински места.

Факти за водата:

Повеќето од свежите води доаѓаат од езерата реките потоците (површинските води).

Факти за водата:

40 пати повеќе вода ќе се најде во реките езерата потоците.

Факти за водата:

Домовите хотелите канцелариите користат 11% од свежата вода.

Факти за водата:

8% од слатката вода ја користиме за правење на работи во рудикот.

Факти за водата:

39% од слатката вода се користи за електрична енергија.

Факти за водата:

Најголем корисник на вода е земјоделството, за одгледување на земјоделски култури.  Тука се користат 42% од нашите свежи води.



Факти за водата:

Нашите тела се направени со 75% од вода.

Факти за водата:

5300 литри вода се употребуваат во производство на храна плескавици, помфрит, и сок.

Факти за водата:

За секој сантиметар на дожд наврнат во квадратен километер ќе има 10 милиони литри вода.

Факти за водата:

Дрвата се 75% вода.

Факти за водата:

Ако ја оставите водата да тече додека ги четкате вашите заби околѕ 40 литри ќе се потрошат и ќе заврши безпотребно во водоводот.

